
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 656

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I - AFFARI GENERALI - PERSONALE

N. 53 DEL 14-07-2020

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER L'ASSUNZIONE
DI N. 1 UNITA'  DI CATEGORIA GIURIDICA C1 CON RAPPORTO DI
LAVORO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, PROFILO
"AGENTE POLIZIA MUNICIPALE"  CCNL COMPARTO FUNZIONI
LOCALI. REVOCA PROCEDURA

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n.27 del 30.06.2018 con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione finanziario 2018-2020;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 7.12.2018, con il quale è stato predisposto il
differimento per la Deliberazione del Bilancio di previsione finanziario 2019-2021 degli Enti
Locali dal 31.12.2018 al 28.02.2019;

VISTO  l’art.163, commi 3 e 5, TUEL, relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.
n.267 del 18.08.2000 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs 165 del 30.032001 – “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i;

VISTO il D.P.R.  n.487 del 09.09.1994 e s.m.i.  – “Regolamento recante norme sull’accesso
agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei
concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”;

VISTO  il Regolamento degli uffici e dei servizi del Comune di Amatrice;

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n.5 del 12.01.2019, esecutiva ai termini di
Legge, con la quale si è proceduto alla definizione del programma triennale del fabbisogno di
personale per il triennio 2019-2021;

CONSIDERATO CHE con Deliberazione di Giunta Comunale n.141 del 26.10.2018 era
stata indetta apposita selezione per la copertura di n.1 posto di Agente di Polizia Municipale
di categoria C, con contratto a tempo pieno ed indeterminato, mediante mobilità volontaria di
dipendenti provenienti da altre pubbliche amministrazioni ex art.30 del D.Lgs. n. 165/2001;



PRESO ATTO che l’iter procedimentale sopracitato si è concluso con esito negativo;

CONSIDERATO CHE con l’approvazione della predetta programmazione del fabbisogno di
personale per l’anno 2019 è stata prevista l’assunzione di n.1 Agente di Polizia Municipale di
categoria C1, nell’ambito del Settore di Polizia Municipale, mediante concorso pubblico  per
soli esami ai sensi del D.P.R. 487 del 09.09.1994 e s.m.i.;

PRESO ATTO  della  Delibera di Giunta Comunale n. 88 del 3.06.2020 con cui si revoca
l’indirizzo di procedere alla selezione per la copertura di n. 1 posto di Agente di Polizia
Municipale di categoria “C, con contratto a tempo pieno ed indeterminato, mediante concorso
pubblico  per soli esami ai sensi del D.P.R. 487 del 09.09.1994 e s.m.i.

 RICHIAMATA la Determina n.  56 del 28.1.2019  con la quale è stato approvato  l’Avviso
per la selezione pubblica per soli esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1
posto di “Agente Polizia Municipale” Cat. Giuridica C, mediante pubblicazione del bando sul
sito istituzionale dell’Ente;

RITENUTA la propria competenza, ai sensi degli artt. 107, 183 del D.Lgs. 267/2000;

VISTI:

il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;-

 i vigenti CCNL comparto Regioni ed autonomie locali;-

 il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;-

DETERMINA

DI REVOCARE la determina N.56 del 28.1.2019 che approva l’Avviso  per la selezione
pubblica per soli esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di
“Agente Polizia Municipale” Cat. Giuridica C, mediante pubblicazione del bando sul sito
istituzionale dell’Ente;

DI DARE ATTO altresì che della revoca dell’Avviso di selezione  sarà affisso nell’Albo
Pretorio on – line del Comune di Amatrice per 30 gg., nonché pubblicato sul sito web
Amministrazione trasparente del Comune di Amatrice, alla sezione bandi di concorso,
apposita comunicazione;

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  Manuela De Alfieri



VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 14-07-2020

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  Daniele Mitolo

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 03-11-2020 REG. 1594

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 Manuela De Alfieri


